s) Verba Ποιβλικόν τινα τυφλόν — καθηδραν quoque citat ex integriore suo Basilicorum Codice Ant. Augustin. de Nomin. Pandect. p. 342. De Publio eiusque filio Asprenate Nonio erudit, ut solet, disserit Bynkershoek Observ. L. IV. c. 12. Codex MS. Campensis, Aspernati Nomii. Meermanianus, aspernationis. R. t) Cod. Haen. ἀπερίνατο. Sic et postea iota subscriptum omittitur. u) Malim ἀναρρόνεως. v) ἀνδρικοῖς ὄφρικοις, quae habet Ruhnkenius, desunt in Cod. Haen. w) τυφλὸς in Cod. Haen. deest. x) Syn. ἡταπογάσ. y) ληστῶν Cod. Haen. sine iota subscripto. z) Fabr. πέπονθε. a) Verba ὑπὲρ ἑαυτοῦ δὲ οὐ καλύται desunt apud Fabr. et in Syn. Cod. Coisl. habet et Haen. nisi quod pro Coisl. πρό ἑαυτοῦ legit αὐτοῦ. b) Eundem verborum ordinem sequuntur Cod. Coisl. Theod. Syn. Sed Fabr. καταδικασθεῖς κεφαλικῷ ἐγκλήματι. c) ἡταπογάσ in Cod. Haen. absent. Idem Scholium etiam Syn. habet p. 97. ad marginem. d) καὶ deest apud Fabr. Ante haec verba καὶ παρὰ χαμαιδικαστῇ habet Cod. Haen. ὁ κεφαλικῷ καταδικασθεῖς ἐγκλήματι. e) ὁ deest apud Theod. qui loco eius habet καὶ. f) Cod. Haen. εἰ μὴ τὸ θηρίον τυχόν, λέων. Cod. Coisl. ut in textu, qui tamen post γέγονεν addit: οὐ κεκώλυται δὲ ὑπὲρ ἑαυτοῦ. Fabr. εἰ μὴ τὸ θηρίον, τυχὸν λέων, ἥμερος γέγονεν. Syn. ut Fabr. nisi quod pro ἥμερος habet ἥμερον. g) Rectius καὶ abesset, ut in Basilicis (Fabritianis) horumque Synopsi. Agnoscit tamen Photius Nomocat. Tit. XIII. cap. 21. R. h) Haec scholii verba: οὐ κεκώλυται δὲ ὑπὲρ ἑαυτοῦ, ὑπὲρ ἐτέρων, Cod. Haen. cum praecedentibus coniungit. i) δέ in Cod. Haen. deest. k) Scholastae mentem minus perspicuum recte cepit Scheltinga, cuius verba subiectam: „Interpres repellit objectionem, quae mox posset ex absurdo contra id, quod dictum erat, etiam capitali criminis damnatum non quidem pro aliis, sed pro se, tam postulare posse. Itaque sensus huc redit: Ne mihi obicias: quo tandem modo fieri poterit, ut capitali criminis, damnatus, sive sit decollatus, sive deportatus, vel pro se postulet? Constat enim ex iis, quae Ulpianus dicit, rei ca-

nec debitam Magistratus sanctitati reverentiam obseruant. Itaque relatum legimus, Publicum quendam coecum, Aspernati Nonni patrem, cum vellet postulare, ita a Bruto contemtum esse, ut aversa sella ab eo destitueretur. Quamvis autem coecus pro aliis advocationem praebere nequeat, retinet tamen post casum dignitatem, quam ante casum habebat: iudicandi etiam officio fungitur. Quaesitum est praeterea, an coecus magistratum capessere possit? Quaestioni occasionem dedit Appius quidam Claudius coecus, qui publicis consiliis intererat, et in Senatu severissimam dixit sententiam de captivis, qui erant penes Pyrrhum Epirotam. Hic enim cum captivos reddere vellet, si Romani cum eo pacem inirent, Appius ab hoc consilio adeo alienus fuit, ut potius captivorum caedem spernendam duceret. Praestat igitur dicere, luminibus orbatum retinere quidem posse, quem ante casum inierat, magistratum; post casum vero novum ingredi, penitus prohiberi.